ARTICULUS II. 309

Utrum resurrectio Christi sit causa resurrectionis animarum.

Locis sup. art. 1. notatis.

Ad secundum sic proceditur. Videtur quod resurrectio Christi non sit causa resurrectionis animarum. Dicit enim Augustinus super Jo. ann. (tract. xx. 1. ante med.) quod corpora resurgunt per dispensationem humanam, sed anime resurgunt per substantiam Dei. Sed resurrectio Christi non pertinet ad substantiam Dei, sed ad dispensationem humanam. Ergo resurrectio Christi non sit causa resurrectionis corporum, non tamen videtur esse causa resurrectionis animarum.

Præterea. Corpus non agit in spiritum. Sed resurrectio Christi pertinet ad corpus eius, quod cecidit per mortem. Ergo resurrectio Christi non est causa resurrectionis animarum.

Præterea. Quia resurrectio Christi est causa resurrectionis corporum, omnium corpora resurgunt, secundum illud I. ad Corinth. xv. 51. Omnes quidem resurgemus. Sed non omnium anime resurgunt: quia quidam ibunt in supplicium æternum, ut dicitur Matth. xxv. 46. Ergo resurrectio Christi non est causa resurrectionis animarum.

Præterea. Resurrectio animarum fit per remissionem peccatorum. Sed hoc factum est per Christi passionem, secundum illud Apoc. 1. 5. Lavimus te a peccatis nostris in sanguine suo. Ergo resurrectio animarum magis est causa Christi passio quam eius resurrectio.

Sed contra est quod Apostolus dicit Rom. 1v. 25. Resurrexit propter justificationem nostram, quæ nihil aliud est quam resurrectio animarum: & super illud Psalm. cxix. Ad vesperum demorabitur fetus, dicit Glossa quod, resurrectio Christi est causa resurrectionis nostræ, & anime in præsentem, & corporis in futuro.

Respondetur dicendum, quod, sicut dictum est (art. præc. ad 3.) resurrectio Christi agit in virtute divinitatis: quæ quidem se extendit non solum ad resurrectionem corporum, sed etiam ad resurrectionem animarum: à Deo enim est, & quod anima vivat per gratiam, & quod corpus vivat per animam. Et ideo resurrectio Christi habet instrumentaliter virtutem effectivam, non solum respectu resurrectionis corporum, sed etiam respectu resurrectionis animarum. Similiter etiam habet rationem exemplariatis respectu resurrectionis animarum: quia Christo resurgenti debemus etiam secundum animam conformari, ut sicut secundum

[a] Al. cum illo. Hæc posterior appendix implicite variis Apostoli locis continetur.

dum Apostolum Rom. vi. 4. Christus surrexit à mortuis per gloriam Patris; ita & nos in novitate vite ambulemus: & sicut ipse resurgens ex mortuis jam non moritur; ita & nos existimemus nos mortuos esse peccato, ut iterum vivamus (a) in illo.